09:09:01

Despacho {Despacho >> Mero Expediente}
  DESPACHO Tendo em vista o

requerimento de fl. 203, expeça-se alvará
em nome do causídico da parte
requerente, para transferência do valor
depositado na conta judicial vinculada a
este feito, qual seja, R$ 1167,52 (mil,
cento e sessenta e sete reais e cinquenta
e dois centavos) e seus acréscimos, para
a conta do causídico da parte requerente,
informada à fl. 203. Após a confecção do
alvará, intime-se a parte respectiva para
levantamento da quantia para que
informe sobre o cumprimento da
obrigação, no prazo de 05 (cinco) dias,

[...]

19:11:33

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do
Mérito >> Procedência em Parte}
 Isto posto, ante as razões expendidas,
JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE
o pedido e CONDENO a seguradora
demandada ao pagamento, em favor da
parte autora, da importância de R$843,75
(oitocentos e quarenta e três reais e
setenta e cinco centavos), corrigida
monetariamente pelo INPC, a partir do
ajuizamento da ação, acrescidos de juros
de mora de 1% (um por cento) ao mês
desde a data da citação.

Secretaria  
04/12/2020

24/11/2020
09:40:34

Conclusão {Conclusão}